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۴ نکته از لیگ قهرمانان؛ از پیروزی اصالت تا سلاخی بلژیکی ها

پرسپولیس – سپاهان؛ فینال واقعیجنجال پاداش ها در فدراسیون فوتبال

فدراسیون فوتبال ایران این روزها درگیرودار انتخاب سرمربی 
جدید برای تیم ملی فوتبال ایران اســت و مطابق با وعده قبلی، 
همیــن امروز و فردا باید ســرمربی جدید معرفی شــود. در کنار 
این موضوع، اتفاق جدیدی که اســم فدراســیون فوتبال ایران را 
دوباره در رســانه ها مطرح کرده، مربوط به فاش شــدن پاداش 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر است که با حذف ایران در همان مرحله 
گروهی همراه شــد. در جدیدترین دستورالعملی که در این بین 
فاش شده، مشخص شده است پاداش برد برابر هر یک از سه تیم 
هم گروه ایران ۲۰ هزار دلار در نظر گرفته شده است. تا اینجا و از 
جایی که جامی حیثیتی و سیاسی بود، اختصاص این عدد و رقم 
بــرای بازیکنان و اعضای کادر فنی چندان عجیب و غریب به نظر 
نمی رسد، ولی بخش بحث برانگیز ماجرا مربوط به جایی است 
که عنوان شــده رئیس و اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال، 
دبیرکل و خزانه دار هم به اندازه بازیکنان و دیگر اعضای کادر فنی 
برای خودشان پاداش در نظر گرفته و حتی بالاتر از نام بازیکنان، 
اســم خودشــان را برای دریافت این پاداش در دســتور العمل 
گنجانده اند. با حســابی سرانگشتی می توان پی برد که این اعضا 
که اتفاقا تعدادشــان کم هم نیســت، معادل یک میلیارد تومان 
برای خودشــان پاداش در نظر گرفته  و آن را برداشــت کرده اند. 
ایران در جام جهانی فقط ولز را شکست داد و با دو باخت دیگر 
بــه کار خود پایان داد، ولی همان یک برد باعث شــد تا اعضای 
هیئت رئیسه به اندازه بازیکنانی همچون مهدی طارمی و سردار 
آزمون پاداش بگیرند. این عدد و رقم در شــرایطی برملا شده که 
اتفاقا یکی از بندهای اخراج جنجالی شــهاب الدین عزیزی خادم 
اختصاص رقم پاداش برای اعضای هیئت رئیسه بوده که رقمش 
در مقایســه بــا کاری که فدراســیون مهدی تاج کــرده، چندان 
ملموس هم نیست. البته خزانه دار فدراسیون فوتبال بلافاصله 
بعد از فاش شدن این رقم و عدد عنوان کرده مهدی تاج به عنوان 

رئیس چنین پاداشی را دریافت نکرده تا از این مهلکه جان سالم 
به در ببرد. هرچند این موضوع به آن معناست که دیگر اعضای 
هیئت رئیســه برای جام جهانی ای که اتفاقا تیــم ملی در دیدار 
نخستش برابر انگلیس تحقیر شد، پاداش درخوری گرفته اند. این 
ماجرا فقط بخشی از موضوعی است که حسابی زیر ذره بین رفته؛ 
چون دفاعیه اعضا این اســت که چنین پاداشی مصوبه داشته و 
به این نکته اشــاره نشده که مصوبه را همین افراد ذی نفع امضا 
کرده اند. حالا چنین موضوعی با توجه به داشتن مصوبه، قانونی 
لحاظ می شود و درست یا نادرستش هم باید به کارشناسان امور 
ســپرد؛ ولی این دستورالعمل بخش جنجالی دیگر هم دارد که 
مربوط به تحقیر جزئی ایرانی هایی است که در فدراسیون فوتبال 
ایران در جام جهانی ایفای نقش کرده اند. در بخشی از بند مذکور 
ذکر شــده که اعضای خارجی کادر تیم ملی که خارجی هستند 
یعنی فیزیوتراپ، مدیر رسانه و آنالیزور، تمامی این رقم پاداش را 
دریافت می کنند  اما وقتی پای ایرانی ها در میان است، برای آنها 
درصد کمتری لحاظ شده است. برای مدیر رسانه ایرانی تیم ملی 
به همراه فیزیوتراپ و آنالیزور ایرانی به ترتیب نزدیک به ۴۰ و ۵۰ 
درصد از پاداش مصوب را لحاظ کرده اند. این نگاه در فدراسیون 
کــه باید به خارجی ها پاداش کلــی را داد ولی خودی ها نیاز به 
دریافت چنین پاداشــی ندارند، بخشــی دیگر از شاهکار جدیدی 
است که رو شده . احتمالا این طور در نظر گرفته شده که فیزیوتراپ 
خارجی بهتر بازیکنان را فیزیوتراپی کرده یا مدیر رسانه ای خارجی 
تیم ملی ارتباط بیشــتری با رســانه های ایرانی دارد! به هر روی، 
درســت در روزهایی که قیمت ارز نوسان شدیدی دارد و ارتباط 
مستقیمی روی زندگی روزمره مردم گذاشته، پول پاشی فدراسیون 
فوتبال برای اعضای هیئت رئیسه، آن هم به همان اندازه بازیکنان؛ 
یکی دیگر از آن اتفاقاتی است که هضمش دست کم در این بازه 

زمانی چندان باورپذیر نیست.

هفته بیست و سوم رقابت های لیگ برتر در شرایطی امروز 
شــروع می شود که در حساس ترین بازی فصل، دو تیم مدعی 
پرســپولیس و سپاهان در ورزشــگاه آزادی به مصاف یکدیگر 
می روند. این جدال تقابل بین سپاهان صدرنشین و پرسپولیس 
رده دومی اســت. برای تشــریح هیجان این دیــدار همین تک 
نکته کفایت می کند ولی فارغ از جنجال های همیشگی که در 
«ال کلاسیکو»ی ایرانی رقم خورده، از آنجا که فقط یک امتیاز 
این دو تیم را از یکدیگر جدا کرده، به نظر می رسد فاکتورهای 
بیشــتری هم برای جذاب تر شــدن این دیدار وجود دارد. اول 
اینکه بحث صدرنشــینی و سپس بحث قهرمانی در لیگ برتر 
در میان است. اگر پرسپولیس به عنوان میزبان این دیدار، برنده 
از زمین خارج شود، آن وقت با دو امتیاز بیشتر از سپاهان، صدر 
جدول را در دســت خواهد گرفت و خیالــش تا حدود زیادی 
از ادامــه رقابت هــای این فصل راحت اســت؛ چون علاوه بر 
پیشــتازی احتمالی می تواند خوش بین باشــد که با توجه به 
قانون جدید، حتی اگر در ادامه فصل باز هم این دو امتیاز را از 
دست بدهد، همچنان می تواند بالاتر از سپاهان به قهرمانی در 
لیگ بیندیشد. بازی رفت دو تیم با نتیجه مساوی تمام شده و 
حالا برد در این دیدار می تواند بدون در نظر گرفتن تفاضل گل، 
شاگردان یحیی گل محمدی را بالاتر از رقیب اصفهانی، در حد 
یک مدعی جدی نشــان دهد. البته که کار به این ســادگی ها 
هم نیســت؛ چون سپاهان امسال با ژوزه مورایس تیمی کاملا 
متفاوت نشان داده و همچنان این تفاوت می تواند در این بازی 
ایفای نقش کند؛ به ویژه اینکه سپاهان قریب به دو هفته قبل 
در رقابت های جام حذفی هم در خانه شکست سنگینی برابر 
پرسپولیس متحمل شده و از گردونه رقابت ها کنار رفته است. 
مورایس حالا دلش نمی خواهد علاوه بر جام حذفی، رقابت در 
لیگ برتر را هم به پرسپولیس واگذار کند. ضمن اینکه سپاهان 

با کسب یک تساوی در این دیدار می تواند همچنان ابتکار عمل 
برای ادامه رقابت های لیگ را در دست داشته باشد و خودش 
تصمیم بگیــرد که جام را در ادامه فصل به دســت بیاورد یا 
نه. همین مورد شاید مورایس را دست به عصاتر از جام حذفی 
روانه زمین کند تا با یک بازی محتاطانه به فکر کسب قهرمانی 
و نه تنها کســب سه امتیاز این دیدار کند. گو اینکه این موضوع 
بخشــی از ماجرا است؛ چون اگر ســپاهان و مورایس شجاع 
باشند و برای کســب پیروزی در این دیدار به میدان بروند، آن 
وقت می توانند برنده یک بازی شــش امتیازی شده و حسابی 
از جدی ترین رقیب شان در این فصل فاصله بگیرند. اگر چنین 
شــود، آن وقت حتی ممکن است پرسپولیس رتبه دوم جدول 
را هم از دســت بدهد و پایین تر از اســتقلال قرار بگیرد! ماجرا 
از این قرار اســت که فعلا ســپاهان با ۴۶، پرسپولیس با ۴۵ و 
اســتقلال با ۴۳ امتیاز در رده های اول تا سوم هستند. شکست 
احتمالی پرســپولیس و برتری احتمال استقلال برابر فولاد در 
دیداری که قرار اســت فردا برگزار می شود، می تواند این اتفاق 
تلخ را برای پرسپولیسی ها رقم بزند. با وجود چنین معادلاتی، 
یحیی و تیمش بعید اســت اجازه دهند بهترین فرصت برای 
رســیدن به عنــوان قهرمانی در لیگ برتر از دســت برود؛ آنها 
اگر برنده شــوند، سرنوشــت قهرمانی را به دست می گیرند و 
بــه دیگر معادلات ممکن در بازی های هفته بیست و ســوم با 
خیال راحت نگاه می کنند. اگرچه این موارد فاکتورهای اصلی 
برای جذابیت این دیدار محسوب می شود  ولی نباید همچنان 
از تقابــل یــاران قدیمی هم گذشــت؛ همین حــالا بازیکنان 
درخورتوجهی در ترکیب دو تیم هســتند که ســابقه حضور 
در جبهه مقابل را داشــته اند. کافی است فقط به مسیری که 
شهریار مغانلو، رامین رضاییان و فرشاد احمدزاده  طی کرده اند 

تا به سپاهان برسند، نگاهی انداخته شود.

شنبه
۲۰ اسفند ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۵۱۴

بهرام حیدری رامشــه: در هفته گذشته رقابت های لیگ قهرمانان برگزار شد 
که در بخشــی از آن اتفاقات درخوری رخ داد کــه در مهم ترین آنها دورتموند 

قربانی شد و پاریس همچنان در حسرت چمپیونز لیگ ماند.
۱-پیروزی اصالت و برنامه ریزی بر بی نظمی و ثروت

قبــل از شــروع بازی پاریــس و بایرن مونیخ، بــا توجه به حضور ســتارگان 
ارزشمندی مثل مســی و امباپه که هر دو در فینال جام جهانی حضور داشتند 
و همچنین ســرخیو راموس با چهار تجربه قهرمانی چمپیونز لیگ، همه انتظار 
نمایش قدرتمندتری از پاریس داشــتند. در ۱۰ دقیقه طوفانی پایانی بازی رفت، 
بــا ورود امباپه روند بازی به کلی تغییر کرد و هواداران پاریســی را امیدوار کرد 
ولی در بازی برگشت مثل همه این سال ها محکوم به حذف شدند. در سال های 
اخیــر و با وجود هزینه ۱۵۸۹ میلیون دلاری پاریســی ها، توفیق قابل توجهی در 
لیــگ قهرمانان نداشــته اند. گالتیه هم مثل توخل، کارلتــو، اونای امری، لوران 
بلان و پوچتیتو و دیگر مربیان سرشــناس نتوانســت اقدام قابل توجهی انجام 
دهد. پاریســی ها فاقد انگیــزه جنگندگی و پیروزی و همچنیــن انضباط کافی 
بودند؛چیزهایی که با هیچ پولی نمی توان خرید. شاید زیدان اینها را می دانست 
که پیشــنهاد آنها را برای ســرمربیگری نپذیرفت. ســرمایه گذاری قطری ها در 
فوتبال منجر به برهم زدن نظم بازار نقل و انتقالات شده بود و هم اکنون نتیجه 
آن به جای ظرف طلایی، یک ظرف برنزی شــده اســت. در این سال ها آنها بر 
فوتبال فرانسه تسلط بیشــتری پیدا کردند. از قهرمانی در اروپا هم فقط شور و 
اشــتیاق به قهرمانی نصیب آنها شــده که آن هم می توان گفت اشتیاقی کاذب 
بوده اســت امــا بایرن مونیخ با اعتمادبه نفس، با برنامــه و تلاش بی دریغ وارد 
زمین شــد و قهرمانانه بازی را به نفع خود به اتمام رســاند. پرس های سنگین 
ایــن تیم از قلــب خط دفاع پاریس، تــلاش حداکثری دی لیخــت برای ایجاد 
صحنه جادویی جلوگیــری از دریافت گل، هیجان های ناگلزمن در کنار زمین و 
نگرانی های پیش کسوتان و مدیران بایرن روی سکوها قبل از به ثمررساندن گل، 
نشان از انگیزه بالای بایرنی ها برای پیروزی داشت. اگرچه گل اول چوپوموتینگ 
مردود شــد ولی او موفق شــد در نهایت گل اول تیمش را بزند و بعد از آن هم 
گنابری تیر خلاص را زد. آنها بدون نقص عمل کردند و هفت برد از هفت بازی 

را در لیگ قهرمانان به ثبت رسانده اند که آماری بی نظیر است.
۲-کونته، بازنده ترین مربی لیگ قهرمانان، به ایستگاه پایانی رسید

عــدم موفقیت در گل زنی برای کونته و شــاگردانش به معنی حذف از لیگ 
قهرمانــان بود. تاتنهام در ســال های اخیر به یک تیم معمولی بدل شــده که 
فقط اعــلام موجودیت می کند؛ در لیگ برتر از جمع چهــار تیم بالایی فاصله 
گرفته و امیدهایش به کسب سهمیه کم شده و در لیگ قهرمانان هم در مقابل 
هوادارانش طعم تلخ حذف شدن را چشــید. کونته هم نتوانست تأثیر بسزایی 
در روند این تیم بگذارد و اعتراف تلخی در مصاحبه پایانی داشــت که احتمال 
خروج او در پایان فصل را قوت بخشیده است. شایعات پیوستن پوچتینو به این 
تیم شــاید آخر فصل رنگ واقعیت بگیرد. احتمال خروج کاپیتان هری کین هم 
در آخر فصل برای کســب جام، دور از انتظار نیست. اگرچه آمار تقابل کونته در 
مقابل سرمربی میلان بهتر بود ولی در نهایت این استفانو پیولی بود که سربلند 

از این مرحله خارج شد.
آنتونیو کونته به عنوان ســرمربی در شش دوره لیگ قهرمانان اروپا، تنها در 
یــک مورد موفق به صعــود به مرحله یک چهارم نهایی با یوونتوس در ســال 
۲۰۱۳ شده اســت. کونته شاید بازنده ترین سرمربی سال های اخیر لیگ قهرمان 

باشد.
میلان یک تیم قابل احترام در لیگ قهرمانان با پیشــینه ای بســیار درخشان 
که بیش از یک دهه موفق به صود به هشــت تیم برتر اروپا نشــده بود، با یک 
بازی منطقی توانســت این طلسم را بشــکند. میلان در این بازی آرام تر به نظر 

می رســید. آنها در کناره ها برتری بیشتری داشــتند، لیائوی پرتغالی با حرکات 
انفجاری و حمل توپ و تونالی بــا پاس های دقیق، تهدید هولناک براهیم دیاز 
در طول بازی و با تســلط مثال زدنی تئو هرناندز توانستند در شب سرد ورزشگاه 
تاتنهام هاتسپرز و در مقابل چشــمان هواداران متعصب این تیم، حذفی دیگر 
را برایشــان رقم بزنند. شــاید رومرو بابت دریافت کارت قرمز هرگز خودش را 

نبخشد.
۳-پاتر نفس راحتی کشید

پس از هزینه سرســام آور چلســی و نتایج نه چندان موفــق این تیم در لیگ 
جزیره و عدم شــانس قهرمانی و حتی کسب سهمیه لیگ قهرمانان، تنها امید 
هواداران این تیم به لیگ قهرمانان اســت. اگرچه گراهام پاتر فشاری را که روی 
این تیم اســت، کمتر از خبرنــگاران حس می کند و با آرامــش ادامه می دهد، 
ولی تزلزل در روند نتیجه گیری این تیم به خوبی مشهود است. اگرچه در اعلام 
مجدد پنالتــی کای هاورتز، داوران VAR در حالی که خلاف دستورالعملشــان 
عمل کردند و به اشــتباه تکرار پنالتی اعلام کردند  ولی این پیروزی کمی دریای 

طوفانی و بحرانی چلسی را آرام کرد و گراهام پاتر نفس راحتی کشید.
امــا تیم قابل احترام دورتموند، پس از نتیج طلایی اخیر و بیش از ۱۰ پیروزی 
متوالی، شکســت تلخــی را تحمل کردنــد و با وجود پیــروزی در دور رفت و 
شایستگی لازم، با لیگ قهرمانان وداع کردند. شاید اگر ترزیچ بیشتر روی ذهنیت 
بازیکنان کار کرده بود، آنها به راحتی می توانستند به بازی برگردند. دلیل اصلی 
شکســت زنبورها، عدم داشــتن ذهنیت برنده شدن اســت که به لطف سال ها 
رقابت با بایرن مونیخ و کسب مقام نایب قهرمانی متوالی به دست آمده است.

۴-گزینه رئال دبل کرد تا نماینده بلژیک سلاخی شود
بنفیکا صدرنشــین شایسته پرتقال با دو گل گونســالو راموس کلاب بروخه 
را ۵-۱ شکســت داد و تیــم بلژیکــی را از لیگ قهرمانان اروپــا حذف کرد. این 
شکست تحقیرآمیز به حدی برای بروخه گران تمام شد که پس از تنها ۱۲ بازی 
اســکات پارکر سرمربی انگلیسی خود را اخراج کرد. بنفیکا با هدایت ژائو ماریو 
خستگی ناپذیر  و راموس خوش فرم، دقیقا نشان داد که چرا در پرتغال به عنوان 
بهترین تیم این کشور از زمانی که پورتو ژوزه مورینیو ۱۹ سال پیش قهرمان اروپا 
شد، هستند. گفته می شود رئال علاقه زیادی به جذب گونسالو راموس در نقل 
و انتقالات پیش رو دارد. بروخه که در لیگ بلژیک، در آخر هفته هم با شکست 

شرم آور ۳ بر صفر مقابل اوستنده شکست خورد و در حال حاضر در رده چهارم 
جدول رده بندی اقرار دارد و در حال حاضر تنها دو برد از ۱۵ بازی گذشــته خود 

داشته است. آماری ناامیدکننده که منجر به اخراج سرمربی این تیم هم شد.

اخـبـار  بـرگـزیـده

جوانان ایران – عراق؛ پیش به سوی جام جهانی
تیم ملی فوتبال جوانان ایران امروز از ســاعت ۱۳:۳۰ در تاشکند ازبکستان در 
دیداری حساس از مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های فوتبال زیر ۲۰ سال آسیا 
به مصاف تیم ملی عــراق می رود که برنده این بازی ضمن صعود به نیمه نهایی، 

سهمیه حضور در جام جهانی جوانان را به دست می آورد. 
صمد مرفاوی، ســرمربی تیم ملی جوانان ایران، در نشســت خبری قبل از این 
دیــدار گفت: این بازی حساســیت خودش را دارد. بازی در مرحله حذفی اســت. 
ما در گروه ســختی قرار داشــتیم و خدا را شــکر به عنوان تیم اول صعود کردیم. 
بازی ســختی برای دو تیم است. ســعی می کنیم با تمرکز و انگیزه بالا برنده بازی 
شــویم. او درباره ســرمربیگری عماد رضــا در تیم ملی جوانان عراق و شــناخت 
او از فوتبال ایران به واســطه حضور در ســپاهان گفت: او یــک بازیکن حرفه ای و 
بــزرگ در فوتبال ایران بود. او برای ما قابل احترام و عزیز اســت. از قدیم از فوتبال 
عــراق شــناخت دارم. از دوران حضور احمد رضی در تیم ملی عراق این کشــور 
را می شناســم. کامــلا روی فوتبال عراق شــناخت دارم. از قدیم بــا عراق رودررو 
شده ایم. عراق هم از ما شــناخت دارد. امیدوارم تیمی که مستحق پیروزی است، 

بازی را ببرد.
ســرمربی تیم ملــی ایران اظهار کرد: عراق شایســتگی صعــود از گروهش را 
داشته است. عراق تیم خوب و توانمندی است و برای بازی به این مهمی، برنامه 
خودمان را داریــم. با توجه به آنالیزی که از عراق داریــم، جلو می رویم؛ بنابراین 

سعی می کنیم از موقعیت هایمان استفاده کنیم.
او درباره اولین بازی تیمش در تاشــکند گفت: ما در گــروه مرگ بودیم. تیم ۶ 
امتیازی ویتنام در گروه ما حذف شد. تیم های دیگر از گروه های دیگر با چهار امتیاز 
صعود کردند. ما یک فرایند را شــروع کردیم. بازی سنگینی مقابل قطر، استرالیا و 
ویتنام داشــتیم. توان روحی و روانی خودمان را بالا بردیم و اعتماد به نفس بالایی 

داریم. امیدوارم با یک برنامه خوب بازی را به نفع خودمان تمام کنیم.
مرفاوی درباره صعــود تیمش به جام جهانی در صــورت پیروزی برابر عراق 
اظهار کرد: باید این راه را برویم. هر راهی سختی خاص خود را دارد. بازی حذفی 
ســخت اســت. هر مربی و تیمی باید برنامه ریزی خاص خود را داشته باشد. این 
یک پله دیگر است و برای من، بازیکنانم و تیم حریف روشن است که این بازی راه 

رسیدن به جام جهانی است.

وفایی فینال را از دست داد
حســین وفایی در مرحله نیمه نهایی مســابقات اسنوکر ۶ توپ قهرمانی جهان 
مقابــل نماینده تایلند شکســت خورد و از صعود به فینال ایــن رقابت ها بازماند. 
بــه گــزارش روابط عمومی فدراســیون بولینــگ و بیلیارد، حســین وفایی که در 
مسابقات اسنوکر شــش توپ قهرمانی جهان از تاریخ ۶ تا ۱۱ مارس ۲۰۲۳ (۱۵ تا 
۲۰اســفند ۱۴۰۱) در تایلند حضور پیدا کــرد، در یک نیمه نهایی جذاب و نزدیک در 
مقابل اون نوح نماینده کشــور میزبان با نتیجه ۷ بر ۶ شکســت خورد و با وجود 

شایستگی هایش از رسیدن به فینال این مسابقات بازماند. 
حســین وفایی در دور گروهــی پورامیــن دانجیراکول (تایلند)، جــان هیگینز 
سرشناس (اســکاتلند)، کن دوهرتی (ایرلند) را شکست داد و با سرگروهی راهی 
دور بعدی مسابقات شد. در ادامه نیز نوپون سائنگهام و جاد ترامپ را از پیش روی 
برداشت و در دیدار نیمه نهایی نیز با شکست در مقابل اون نوح از رسیدن به فینال 

این دوره از مسابقات بازماند.

فـوتـبـال در امـروز

تراکتور – مس رفسنجان ۱۵:۰۰
پرسپولیس – سپاهان ۱۶:۴۵

بورنموث – لیورپول ۱۶:۰۰
لسترسیتی – چلسی ۱۸:۳۰

کریستال پالاس – منچسترسیتی ۲۱:۰۰
رئال مادرید – اسپانیول ۱۶:۳۰

بایرن مونیخ – آگزبورگ ۱۸:۰۰
شالکه – دورتموند ۲۱:۰۰

ناپولی – آتالانتا ۲۰:۳۰
برست – پاری سن ژرمن ۲۳:۳۰

جوانان ایران – جوانان عراق ۱۳:۳۰
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